Котельничская районная Дума
шестого созыва

Р Е ШЕНИЕ

г.Котельнич

О внесении изменений в решение
Котельничской районной Думы от 17.12.2021 № 46 «О

бюджете муниципального образования
Котельничский муниципальный район Кировской

области на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов»

На основании пункта 2 части 1 статьи 13 Устава муниципального образования

Котельничский муниципальный район Кировской области, статьи 38 Положения «О

бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Ко­

тельничский муниципальный район Кировской области» Котельничская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Котельничской районной Думы от 17.12.2021 №46 «О

бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район Киров­

ской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изме­

нения:

1.1. В абзаце втором пункта 12 слова «на 2022 год в сумме 2 328,9 тыс. рублей»

заменить словами «на 2022 год в сумме 3 979,4 тыс. рублей»;

1.2. Пункт 13:

1.2.1. В абзаце втором подпункта 1 слова «на 2022 год в сумме 48 584,0 тыс.

рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 49 341,368 тыс. рублей»;

1.2.2. В абзаце втором подпункта 2 пункта 13 слова «на 2022 год в сумме 5 846,6

тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 6 269,7 тыс. рублей»;

1.2.3. В подпункте 3 слова «на 2022 год в сумме 65,411 тыс. рублей» заменить

словами «на 2022 год в сумме 227,651 тыс. рублей»;

1.2.4. В абзаце втором подпункта 5 слова «на 2022 год в сумме 305,1 тыс. руб­

лей» заменить словами «на 2022 год в сумме 1 713,018 тыс. рублей»;

1.2.5. В абзаце первом подпункта 8.2. слова «на 2022 год в сумме 250 тыс. руб­

лей» заменить словами «на 2022 год в сумме 1 286,123 тыс. рублей»;

1.2.6. В абзаце первом подпункта 8.4. слова «на 2022 год в сумме 20 тыс. руб­

лей» заменить словами «на 2022 год в сумме 120 тыс. рублей»;

1.2.7. дополнить подпунктами 8.7.- 8.9. следующего содержания:

«8.7.) иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений из рай­

онного бюджета на проведение работ (оказание услуг) по приведению документов тер­

риториального планирования и градостроительного зонирования в соответствии с тре­

бованиями законодательства Российской Федерации и градостроительной деятельности

на территориях сельских поселений Котельничского района Кировской области на 2022

год в сумме 300,0 тыс. рублей, согласно приложению 43 к настоящему решению.

8.8. ) иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на прове­

дение работ по определению рыночной стоимости муниципального имущества сель­

ских поселений Котельничского района Кировской области на 2022 год в сумме 5,0

тыс. рублей, согласно приложению 44 к настоящему решению.

8.9. ) иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на прове­

дение ремонтных работ (приобретения материалов для ремонта) в учреждениях куль­

туры, расположенных на территории сельских поселений Котельничского района Ки­

ровской области в сумме 141,2 тыс. рублей, согласно приложению 45 к настоящему

решению.

1.2.9. в подпункте 10 слова «в подпунктах 3 - 8» заменить словами «в подпунк­

тах 3 - 8.9.».

1.3. Пункт 14 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) В целях реализации вопроса местного значения муниципального района, пре­

дусматривающего выполнение полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения,

предусмотренных Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и

водоотведении» утвердить объем субсидии на формирование уставного фонда муници­

пального унитарного предприятия на 2022 год в сумме 2200,00 тыс. рублей.

2

Предоставление субсидии осуществляется администрацией Котельничского рай­

она в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год, утвер­

жденных в установленном порядке, в соответствии с порядком, утвержденным поста­

новлением администрации Котельничского района.

Субсидия предоставляется в случае создания муниципального унитарного пред­

приятия в сфере водоснабжения и водоотведения с целью формирования его уставного

фонда.».

1.4. Утвердить в новой редакции:

Приложение № 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов»;

Приложение № 2 «Объем поступления налоговых и неналоговых доходов об­

щей суммой и по статьям классификации доходов бюджетов, а также объемы безвоз­

мездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2022 год»;

Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и под­

разделам классификации расходов бюджетов на 2022 год»;

Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам Котельничского района и непрограммным направлениям

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022

год»;

Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов районного бюджета (рас­

пределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств районного

бюджета, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам Ко­

тельничского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов

расходов классификации расходов бюджетов) на 2022 год»;

Приложение № 15 «Источники финансирования дефицита районного бюджета

на 2022 год»;

Приложение № 21 «Распределение бюджетам сельских поселений субсидии ме­

стным бюджетам из районного бюджета на выполнение расходных обязательств муни­

ципальных образований на 2022 год»;

Приложение № 24 «Распределение иного межбюджетного трансферта на обес­

печение сбалансированности бюджетов сельских поселений Котельничского района

Кировской области на 2022 год»;

3

1

Приложение № 27 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюдже­

там сельских поселений из районного бюджета на содержание муниципальной пожар­

ной охраны на 2022 год»;

Приложение № 30 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюдже­

там сельских поселений из районного бюджета на софинансирование инвестиционных

программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образо­

ваний в Кировской области на 2022 год»;

Приложение № 33 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюдже­

там сельских поселений из районного бюджета на погашение задолженности (задол­

женности прошлых лет) по коммунальным услугам, в том числе по судебным актам,

предусматривающим обращение взыскания на средства районного бюджета и бюдже­

тов сельских поселений Котельничского района Кировской области на 2022 год»;

Приложение № 36 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюдже­

там сельских поселений из районного бюджета на финансирование мероприятий по

проведению работ по организации в границах сельских поселений Котельничского

района Кировской области электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения и водоот­

ведения, благоустройству территории на 2022 год»;

Приложение № 40 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюдже­

там сельских поселений на выполнение кадастровых работ по постановке на кадастро­

вый учет объектов, в том числе объектов ЖКХ, расположенных на территории сель­

ских поселений Котельничского района Кировской области на 2022 год».

2. Настоящее решение опубликовать на Официальном сайте органов местного

самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Котельничской
районной Думы А.А.Мамаев
«_____ »____________ 2022г.

Глава Котельничского района С.А. Кудреватых
«____»_____________ 2022г.

ПОДГОТОВЛЕНО

4

3

Заместитель главы
администрации района,
начальник финансового
управления администрации
Котельничского района С.Н. Коротаева

Правовая и антикоррупционная экспертиза:

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТ­

ВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

Главный специалист-юрист
сектора финансового
контроля и закупок
финансового управления
администрации
Котельничского района

Правовая экспертиза аппарата районной Думы:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской

районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТ­

СТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

Управляющий делами
аппарата Котельничской
районной Думы У.И. Малкова

Разослать: районная Дума, администрация района -  2 экз. (отдел экономики, бухгалте­
рия), финансовое управление -  3 экз., разместить на сайте Котельничского района

Кировской области М Ю . Чикишева

5